
У К А З 
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

О внесении изменений в некоторые нормативные акты 
Главы Республики Бурятия 

В целях совершенствования государственного управления в Респуб-
лике Бурятия, оптимизации структуры исполнительных органов государ-
ственной власти Республики Бурятия, руководствуясь статьей 25 Закона 
Республики Бурятия «О Главе Республики Бурятия» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в указ Главы Республики Бурятия 
от 30.06.2015 № 104 «О структуре исполнительных органов государствен-
ной власти Республики Бурятия»: 

1.1. Пункт 4 признать утратившим силу. 
1.2. В абзаце втором пункта 6 слова «Республиканской службе по 

охране объектов культурного наследия» заменить словами «Администра-
ции Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия». 

1.3. В структуре исполнительных органов государственной власти 
Республики Бурятия абзац двадцатый исключить. 

2. Внести следующие изменения в указ Президента Республики Бу-
рятия от 09.10.2007 № 589 «Об утверждении Положения и структуры Ад-
министрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бу-
рятия» (в редакции указов Президента Республики Бурятия от 27.12.2007 
№ 753, от 10.06.2008 № 153, от 14.08.2008 № 243, от 19.12.2008 № 430, от 
19.12.2008 № 431, от 27.12.2008 № 444, от 24.03.2009 № 115, от 08.06.2009 
№ 206, от 04.08.2009 № 261, от 05.08.2009 № 264, от 24.09.2009 № 317, от 
25.09.2009 № 320, от 10.11.2009 № 369, от 10.12.2009 № 384, от 11.05.2010 
№ 57, от 24.12.2010 № 158, от 26.01.2011 № 9, от 25.02.2011 № 29, от 
04.04.2011 № 67, от 10.02.2012 № 21, от 06.04.2012 № 64, от 27.04.2012 



№ 79, указов Главы Республики Бурятия от 22.05.2012 № 99, от 25.09.2012 
№ 210, от 15.11.2012 № 246 (ред. 24.12.2012), от 03.12.2012 № 252, от 
22.01.2013 № 16, от 28.01.2013 № 19, от 30.01.2013 № 25, от 20.03.2013 
№ 64, от 08.05.2013 № 95, от 31.05.2013 № 110, от 04.07.2013 № 143, от 
06.08.2013 № 171, от 21.11.2013 № 223, от 08.05.2014 № 76, от 22.07.2014 
№ 131, от 08.09.2014 № 161, от 07.10.2014 № 175, от 25.11.2014 № 199, от 
10.03.2015 № 25, от 31.03.2015 № 45 (ред. 23.04.2015), от 01.07.2015 № 105, 
от 04.08.2015 № 123): 

2.1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Комитет по государственной охране объектов культурного насле-

дия». 
2.2. В пункте 10 цифры «185» и «153» заменить цифрами «198» и 

«164» соответственно. 
2.3. В приложении № 1 «Положение об Администрации Главы Рес-

публики Бурятия и Правительства Республики Бурятия»: 
2.3.1. В разделе II «Основные задачи и функции Администрации»: 
2.3.1.1. Пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.181 следующего содер-

жания: 
«2.1.181. Обеспечение реализации полномочий Правительства Рес-

публики Бурятия по государственной охране объектов культурного насле-
дия.». 

2.3.1.2. Пункт 2.2 дополнить подпунктами 2.2.391, 2.2.392 следующе-
го содержания: 

«2.2.391. Осуществление полномочий по сохранению, использова-
нию, популяризации объектов культурного наследия, находящихся в соб-
ственности Республики Бурятия; по государственной охране объектов 
культурного наследия регионального значения, выявленных объектов 
культурного наследия. 

2.2.392. Осуществление регионального государственного надзора за 
состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией 
и государственной охраной объектов культурного наследия.». 

2.3.2. В разделе V «Организация деятельности Администрации» аб-
зац второй пункта 5.5 после слов «Комитет финансово-экономического 
планирования, контроля и учета» дополнить словами «Комитет по госу-
дарственной охране объектов культурного наследия». 

2.4. Приложение № 2 «Структура Администрации Главы Республики 
Бурятия и Правительства Республики Бурятия» дополнить абзацем следу-
ющего содержания: 

«Комитет по государственной охране объектов культурного насле-
дия». 



2.5. Приложение № 3 «Штатная численность структурных подразде-
лений Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Рес-
публики Бурятия» дополнить строкой следующего содержания: 

«Комитет по государственной охране объектов 13 11» 
культурного наследия 

3. Настоящий указ вступает в силу с 1 октября 2015 года. 

Исполняющий обязанности 
Главы Республики Бурятия 

г. Улан-Удэ, Дом Правительства 

И. Егоров 

30 сентября 2015 года 

№ 163 

Проект представлен Администрацией Главы 
и Правительства 
тел. 21-47-92, 22-06-47 

лн1 


